

اعزام محصلان

در اخبار داخله امروز عزیمت هفت نفر خانم محصله را باروبا که فارغ التحصیل قسمت عالی طهران بوده اند برای تکمیل تحصیل و فراگرفتن معلومات عالی تری از نظر خواهید گذرانند.

بقیده ما وقتی بنا شد شاگرد باروبا همسایه موضوع ندارد خانها کنار گذاشته شوند زیرا همان دلایلیکه برای اعزام محصل باروبا موجود است برای محصله نیز وجود دارد و بلکه اهمیت تعلیم و تربیت محصلات بواسطه عیب ماندگی این نسل و بویژه بیشتر مورد توجه قرار گیرد اما یک نظر کلی هم در اینجا هست که همسایه از اعزام شاگرد باروبا با تهیه کردن تمام وسایل در خود ایران صرف نظر شود، اجرای این نیت قدری مشکل بنظر میاید زیرا ما فعلا نمیتوانیم اوینورستیه های عالی فید و موسسات مهم صنعتی و فلاحتی و غیره داشته باشیم، بلی اگر حتی المقدور در این قسمت سعی شود و احتیاجات خود را از اعزام محصل فرنگ سلب کنیم نه فقط منافع بزرگ مادی نصیب مملکت شده است بلکه منافع معنوی زیادی عاید داشته ایم مگر اگر درصدد برآیم اوینورستیه عالی در طهران تاسیس نماییم و مسلمین عالی رتبه خارجی را جلب کنیم نصف عده محصلین اعزامی دولتی و غیر دولتی کسب خواهند شد و تحصیلات عالی در خود مملکت شروع و رفته رفته توسعه می یابد و از این راه چندین نتیجه خواهیم گرفت یکی اینکه هر سال پول هنگفتی به خارج نبرده ایم و ثابا یک قسمت از حقوق مسلمین خارجی که در استخدام ایران وارد میشوند در خود مملکت صرف شده و از همه مهمتر اینکه پاره اخلاق و عادات اروپائی و بعضی از اصول زندگی آنها که اجرا و عیالی شدن آن منتهی به انحطاط مملکت ما نیست قوه و رسوخ نخواهد یافت. تربیت در خود مملکت با اصول خوب قویت و ملیت ماراستحکمتر خواهد ساخت. ما تردیدی نداریم که محصلین اعزامی و کاروانان علم و ادب در بازگشت از اروپا وسایر ممالک اخلاقی خویش را از دست ندهاد، احساسات وطنی و ملی خود را از نظر فراموش نماندند و خود را برای خدمت بیجا به مملکت آماده و مهیا سازند و ملی بدبختانه تجربه های بدی هم داریم زیرا بعضی از محصلین فرنگ رفته دیده شده اند که تربیت اروپائی خود مخصوصا در آنها تشدید و تقویت تربیت مزبور بستگی و ارتباط کامل با تربیت فنی وطن خودشان نداشته توانسته اند مفید واقع شوند.

از همین لحاظ است که حتی المقدور باید از فرستادن دختر و پسر کوچک صرف نظر کرد زیرا این قبیل محصلو محصله که از طفولیت به خارج فرستاده میشوند و حتی زبان مادری خود را خوب یاد نکرده اند یا تصدیق ابتدائی را دارا نشده اند پس از خاتمه تحصیلات خود در اروپا و بازگشت بایران یک وجود عاقل و باطنی خواهند شد که به درد هیچ کاری نمی خوردند زیرا اینها از زندگی اروپائی برای خود در این جا تدارک کنند و مملکت ما هم هنوز آن استعداد را پیدا نکرده و آن زندگی را نمیتواند قبول کند، ناچار این قبیل جوان ها در بازگشت از فرنگ در مرحله اولی یعنی تهیه زندگی خود و امیانتان و دیگر نمیتوانند نه برای خود و نه برای وطن خود مفید واقع شوند و بطور قطع علائق وطنی در آنها گهواره نمیشود مخصوصا در اعزام دخترهای کوچک به فرنگ بیشتر باید عیق شد و خطرات و عواید بد آن را در نظر گرفت. متاسفانه در طرف سالی اخیر عده زیادی محصله از طرف اولیای خودشان باروبا فرستاده شده اند که یکمده آن ها هنوز در مملکت خود تضحیح و تضحیحی نیافته و قویت و ملیت خود پای بند نشده و از آن چیزی فهمیده اند بدیهی است اعزام این قبیل اطفال نه فقط نتیجه برای خود و خانواده و مملکت نخواهد داشت بلکه متضمن مضاری نیز می باشد.

در هر حال اگر ماحضی المقدور بتوانیم وسایل کسب همان معلومات را در خود مملکت آماده سازیم بیشتر منتفع خواهیم گشت هم تعلیمات عالی پیدا کرده ایم، هم هر سال عده کثیری استفاده می برند، هم احتیاج خود را سلب کرده و هم مادا استفاده کرده ایم.

بالاخره از همه مهمتر افرادی برای این محصله مملکت تربیت شده اند. بدیهی است این قضیه کلا مورد دقت وزارت معارف میباشد چنانچه تاسیس اوینورستیه یکی از مواد بهرگرامی است که وزارت معارف مورد توجه و دقت دارد و امید است در اجراء و عیالی شدن آن تسریع نمایند که منافع آن از هر حیث بیشتر خواهد بود.

ولی در عین حال تا وقتی احتیاج به

اعزام محصلان

در هفته اخیر روزنامه دایلی تلگراف مقاله راجع به دادن نطق خیز ایران و حرکت نطق جنوب نوشته است که می شایست تمیذات برای درج در روزنامه عینا ارسال دارم.

این مقاله از نقطه نظر اهمیت شایانی که معادن نطق ایران در دنیا دارا میباشد و ثروت هنگفتی که هر ساله از ایران استخراج میگردد مطالعه اش مفید و در عین حال درس عبرتی است که دیگران می آیند در مملکت ما کار میکنند مؤسسات عظیم دائمی نمایند و ثروت هنگفتی می برند و ماهیوز در خم یک کوه ایبه سرمایه داران ما هیچچیز در صد برنی آیند یک چنین حرکتی منطقی تشکیل داده از منابع زرخیز مملکت کسر تا سیرایران را گرفته استفاده نمایند اینک عین مقاله که طبع شده است ذیلا ارسال میدارم :

کمپانی نفت جنوب

موضوع استخراج قطدر ایران محدود بسی سال اخیر میباشد و این مسئله مطالعات کامل دارد با این موضوع که نفت جدید امانند یک قوه صنعتی و تجارتنی بشمار می رود.

در عین حال این را نیز باید دانست که ایران یکی از قدیمترین ممالک نفت خیز دنیاست در سال ۱۹۰۱ از طرف دولت ایران امتیاز استخراج نفت یک انگلیسی (داری) نام اعطا گردید. مشار الی اساس نفت ایران را بطرزی که امروز می بینیم بنیاد نهاد و حرکت نفت انگلیس و ایران روی آن اساس استوار گشت. کمپانی مزبور آن صنعت را به مقام کنونی رسانیده در حقیقت آنرا یکی از امور ملی مهم ساخته است. عده اعزاء نفت کسود اوایل امر شاید از سبب فقر تجاوز نمی نمود اینک بسی هزار نفر بالغ گشته است از این سی هزار نفر بیست و هفت هزار قرارانی است امروز ایران در ردیف پنجمین مملکت نفت خیز دنیا قرار گرفته که ۶۰۰۰۰۰۰ تن سالیانه محصول قطعی آن میباشد، مابین ۱۹۱۳ و ۱۹۲۸ دولت ایران ۱۸ میلیارد ۸۰۰ میلیون لیره از این حق السهم از کمپانی دریافت نمود و حال آنکه حق السهم دولت ایران از این بات بیست و یک ماهی که منتهی بسی و یک دسامبر ۱۹۲۹ گردیده بالغ بر ۲۰۰۰۰۰۰۰ لیره شده است. این نیز باید گفته شود که عایدات ملی در سال ۲۹-۱۹۲۸ بیشتر از ۸۰۰۰۰۰۰۰ لیره بوده است.

مسجد سلیمان

از سال ۱۹۰۱ اقدامات مختلفی برای تعیین محل و استخراج نفت بعمل آمد. تا آنکه در سال ۱۹۰۸ در میان تپه های بختیاری موفقیت قطعی و حتمی گردید.

نظر باین که در شهری که امروز مسجد سلیمان خوانده می شود یک عمارت مجر و به بنهدمی بنام مسجد سلیمان بود شهر را همان اسم خواندند.

در همان سال شرکت نفت انگلیس و ایران تشکیل گردید و از امروز شروع به تهیه مصالح و اسباب لازمه نمودند، از جمله لازم بود که یک لوله قط ساخته شود که قطر آن از کوهها و بیابانها بطریق فارس ببرد. یعنی این لوله باید مسافت ۱۴۵ میل کشیده شود و یک تصفیه خانه بزرگ ساخته و سفاتی ذخیره بنا شود و یک سیستم حمل و نقل روی کار آید و یک سرویس تشکیلاتی بسازد.

اراضی مسجد سلیمان پراز ذخایر طبیعی نفت معدنی میباشد شاید اینکه میگویند مسجد سلیمان ذخایر ترین و مرغوب ترین جاهای نفت دنیا را دارا میباشد راست باشد. تنها در این حدود کمپانی نفت تقریبا پنجاه میل مربع زمین

معادن زرخیز ایران

را مورد استخراج و حفر قرار داده است. محصول سرعلا جاهای نفت مسجد سلیمان را از میزان محصول نفت چاه معروف (ف) می توان قیاس کرد که از سال ۱۹۱۱ و ۱۹۲۶ نتجاوز از ۷۰۰۰۰۰۰۰۰ تن نفت خام عالی درجه از آن یک چاه استخراج شده است.

سایر چاهها از ۵۰۰۰۰۰۰۰ الی ۶۰۰۰۰۰۰۰۰ کلن در هر روز بیرون میدهند ولی کنترل علمی محصول محدود ساختن جریان نفت را از بعضی جاهای لازم مینمایند.

تصفیه خانه و استاسیون حمل و نقل در ساحل عباسان آنجا که لوله های نفت تمام می شود یکی از عملیاتی است که شرکت انصافا حق دارد بدان افتخار کند. در اینجا تشریح مساعی انگلیس و ایران یک بیان لم بزودت بی پایانی را یکی از پرکارترین و مجهزترین بنادر قطعی دنیا تبدیل نموده است.

هشتاد و پنج خیمه نفت در تکت کمپانی است که دارای ۷۸۰۰۰۰۰۰ تن ظرفیت هستند این خیمه های نفتی از آبادان فقط خام را حمل نموده و تصفیه خانههای شرکت در لندرس واقع در ریز جنوبی و گرانماوت واقع در اسکاتلند میبرند مقدار نفت خامی که بوسیله از تصفیه خانه های آبادان خارج میشود بالغ بر ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ کلن میباشد.

کمپانی راه های شوسه و راه آهن ساخته است و خانها و دکاکین و مرصخانها و دارو-لنجرها و شبه های مخصوص اشمه مجهول و دندانسازی ساخته و مدارسی از طرف خود افتتاح کرده است و سرویس های صحی عمومی و طبی تاسیس نموده است و تسهیلاتی برای تفریح و سرود اجتماعی فراهم آورده است که نفوس مختلطی مرکب از هفتاد هزار نفر جمعیت از آن بهره مند شوند. در قسمت تعلیم و تربیت اقدامات کمپانی فوق العاده اهمیت پیدا کرده و طرف توجه کمپانی واقع شده است زیرا این مسئله نه تنها متضمن ترقی اجتماعی ذهن و فکر ملت میباشد بلکه کمپانی و ترقی ملی و توقف و منوط بر مشارکت و توحید مساعی کارگران بومی است که تربیت یافتند و تحصیل ندره باشند در مدارس سی اطفا بز کزنرا در قسمت های مکانیکی و موتور رانی و لوله کشی و سوراخ کردن مخزن و دیک و غیره تعلیم میدهند تقریبا سالی هفت صد نفر مستخرک در سرویس های کمپانی تعلیم می گردند و داخل کار میشوند و بملاوه یکمده شاگرد هم از کار خانیات ترینی کمپانی در تحت یک سیستم فارغ التحصیلی بیرون می آیند، از این رودوق ضمیمه است که از مزایای تاریخی قومی ایران است. بر اثر تشریح کمپانی توجدی شده و در مراحل اقتصادی تجلی مینماید. و نیز کمپانی سیستمی اتخاذ کرده است که ایرانیان و جوان و اهوش و فریحه بتوانند مقامات مسئولیتی در آن شرکت اجراء نمایند و سالی چند نفر محصل منتخب را از ایران به چاه انگلیس میفرستند.

سئون فقرات صنعت نفت ایران یک ستون علمی محسوب میشود و طریقه ای که شرکت نفت انگلیس و ایران در تحت ریاست و پیشوائی سر جان کد من در این سنوات اخیر در پیش گرفته یکی از موفقیت های بزرگی است که توانسته است.

اسلوب علمی را با احتیاجات زمان تطبیق نماید. انجلی حضرت شاه ایران توجیه و علاقه مفرطی در موضوع نفت ایران میدارند و کلیه طبقات مردم ایران اینک بتاسی از پادشاه خود نسبت به نفت ایران علاقه مینمایند. در لانداری واقع در نزدیکی (سوانسی) انگلستان کمپانی دارای یک تصفیه خانه ای است که میتواند روزی یک میلیون گالن نفت تصفیه نماید. تصفیه

محا کمه پلیس

در لیو پورک تحقیقات هیئت قضایه در موضوع ارتداء و رسد اخلاقی که چندین پلیس نسبت داده اند متناهی یک موضوع بسیار مهمی گردیده است. بتازگی هفت نفر پلیس را در نیورک بجرم دخول و شرکت آنها در یک جمعیتی که برای تشویق فساد و فتن و فساد و فتن تشکیلات گردیده بمحاکمه دعوت کرده اند و برقراری کمیسر پلیس اظهار میبایدت عده زیادتری را برای محاکمه دعوت خواهند نمود زیرا این جمعیت شعب زیادی در شهر داشته است. یکی از نتایج تحقیقات هیئت قضائی این بوده است که سالی ۲۰۰۰۰۰ لیره از طرف جمعیت مزبور به مخبرین داده میشود که از جزییات امور بدانها اطلاع دهند و دیگر آنکه در نتیجه تحقیقات معلوم شده است که صد و بیست نفر از صاحبان پلیس صورت حساب های مخصوصی داشته اند که مخفیانه بانها می رسیده است و مبلغی که بطور مخفی هر صاحبی برای تهیه اطلاعات در هر قضیه فسق آیزی خرج میکرد کمتر از هفت هفت لیره نبوده است.

خانه مزبور بزرگترین و مکررترین موسسه در بریتانیا می باشد.

روزنامه دایلی تلگراف در ضمن اینکه به از تاسیسات موسسه نفت جنوب رادر روزنامه خود شرح داده کتابخانه آمیزی در آن جا گنجینه است که مخوب معلوم میدارد بصدد پروپاگاندا تبلیغ بنف کمپانی نفت جنوب این شرح را نوشته و خواسته است از این راه توجه عموم را بکارهای خوب این موسسه جلب نماید.

اگر روز نامه دایلی تلگراف افکار و میاهات نمی کرد پانیکه استاسیون های حمل و نقلی در ساحل آبادان ساخته شده. « سالی هفتصد نفر مستخرک وعده زیادی فارغ التحصیل تکنیکی بیرون می دهند و در ضمن این اختراعات ایجاد راه آهن و راه های شوسه را برخ ما نمی کشند و در قسمت تعلیم و تربیت و یاد دادن صنعت بایرانی ها این قدر میباید نمی کرد در صورتی که یک نفر رئیس فنی و صنعتگری که از رتبه عسکری پای خود را بالا تر گذاشته باشد در تمام موسسه وجود ندارد البته کاری نداشته باینکه کمپانی نفت جنوب موسسات عظیمی در خوزستان برای استفاده خود تاسیس نموده عمارات مهمی ساخته و دو شهر آبادان و مسجد سلیمان را بصورت دو شهر صنعتی در آورده است و در تریه نیست که مسجد سلیمان و آبادان در تریه منابع زیر زمینی خود و بر اثر اقدامات کمپانی نفت جنوب امروز بصورت شهر است باطنی در آمده است ولی خیلی روشن است که ایجاد این موسسات فقط برای استفاده از معادن طلا حیز ایران بوده است نه بخاطر ساکنین آنها.

عمارات فتنگی که در این دو شهر ساخته شده، الکتریک و روشنائی و لوله کشی و تمام وسایل زندگی لوکس و فتنکه نه برای افراد ایرانی است بلکه برای کارکنان خارجی و مستخدمین انگلیسی خود موسسه است. ما حقیقا نمیدانیم این راه آهنی که کمپانی ساخته است کجا است راه های عومه که ساخته اند کدام است؟

چرا یک راه بارکشی از در خزین تا مسجد سلیمان یعنی در منطقه جاهای نفت برای حمل و نقل سنگ و چوب و آهن آلات ساخته شده شاید آن راه های آهن ما نمیدانند که واقع است و اما راه شوسه با اینکه کمپانی احتیاج شدیدی براه بین مسجد سلیمان و آبادان دارد و تمام استاسیون های فشار در بین این دو شهر واقع است و لوله های قطوری که با فشار عظیمی نفت را از مسجد سلیمان به کارخانجات تصفیه آبادان میرساند همه از این جاده عبور داده شده میباشد چون راه بین این دو شهر در عین حال یک راه عام الفسفه هم بوده است که فقط کمپانی به تنهایی استفاده نمیکرده است مردم مستفید میشوند اند طوری این جاده بدست طبیعت و گذار شده که در زمان تشکیل باطلای را میدهد که غیر قابل عبور و مرور است و باین منافع هنگفت برای استفاده خودشان هم در صدد مرمت این جاده برنی آیند.

غیر از این دو راه از ساختمان راه های شوسه دیگر اطلاعی نداریم جز اینکه خیابان ها و راه های که در شهر مسجد سلیمان بین جاهای قطعه موجود است قریب ۶ و شوسه شده و خیابان های شهر بآبادان در حدود موسسات دین کارخانجات و بالاخره تابل دریا که محصولات ایران را حویل چهارات میدهند و تمام خیابان هایی که مورد احتیاج و ضرورت کمپانی است قریب ریزی ر شوسه شده است این ها از منافع کمپانی نفت جنوب است که روفاة دلی تلگراف در دنیا اعلام میدارد که شرکت نفت راه های شوسه و راه آهن ساخته و ایران را

خیالات

بقلم آقای خلیلی در کتابخانه های مصر
فروش میرسد
۵-۲

ایوت عدالت
اوسط جامعه بارید
روز شنبه ۲۷ دی ماه ۱۳۰۹ ساعت هفت و نیم بعد از ظهر در سالن هتل - ملازه بازار - محفل فروش بلیط : - ملازه بازار - ملازه بلوار - ناصریه - ملازه گل بهار - کتابخانه مظفری - چهارراه حسن آباد - دوا خانه جاوید - شاه آباد - سلمانی نور ۳ - ۵ - نره - اعلان ۱۸۳۵

ایوت الهی
توسط ستاره شرق مادام پری روز جمعه ۲۶ دی هفت و نیم بعد از ظهر
در سالن گراند هتل
بمعرض نمایش گذارده میشود
فروش بلیط : مراکز بلیط فروشی
نره - اعلان ۱۸۷۲

شماره ۱۴
مجله اطاق تجارت انتشار یافت کسانی که اشتراک سال دوم را میبندند و این مجله را مشترک نیستند تقاضای رای خودشان را بدتر مجله اطاق تجارت ارسال دارند.

اجزاء کرده است
توجه کمپانی بتعلیمات عمومی و تاسیس مدارس و سرویس های صحی عمومی و طبی تسهیلاتی برای تفریح و سرود اجتماعی که هفتاد هزار نفر جمعیت استفاده برند یک الفاظ فریبنده و پروپاگاندا بجمع کمپانی بیش نیست زیرا ساکنین شهر را عملیات ایرانی ما کلوپ فتنکه مسجد سلیمان یا عمارت کلوپ آبادان و عمارت تتر آنجا سر و کاری پیدا نمی کنند ساکنین این دو شهر جز دیدن های بی عظمت از داخل آن چیزی نمی بینند. آری، موسسات تفریحی زیاد ساخته شده ولی مردم بیچاره چه ربطی دارد؟ کجاوی کمی مردم استفاده می کنند و عملیات و کارگران ایرانی چطور ممکن است باین موسسات تفریحی راه پیدا کنند؟ بزرگترین شانس کمپانی این است که بواسطه نبودن کار در مملکت عملیات و کارگر باقیمت های خیلی ارزان برای کارهای سخت حاضر شده و این در حقیقت یک پیش آمد بسیار مناسب و خوبی است بنفع کمپانی زیرا در غیر این صورت اگر کمپانی مجبور بود حقوق های خوب بکارگران ایرانی بدهد مبالغ نسبتا بالایی در ایران خرج میشد در صورتی که وضیت فعلی کارگران ایرانی بواسطه کمی حقوق و امتیازات خاصی که برای خارجی ها وجود دارد خوب نیست و سالی مبالغ زیادی کمپانی از ارزانی اجرت نفع میبرد. صحیح است کمپانی نفت جنوب سالیانه کمکی بمعارف خوزستان مینماید ولی در مقابل یک چنین ثروت هنگفت و عبادات سرشاری که از مملکت مبرداست میکنند غیر قابل ذکر است.

در مقدمه مقاله خود استخراج قط جنوب را یکی از امور مهم ملی دانسته و در خاتمه ابراز علاقه عمومی را باین مؤسسه خاطر نشان می نماید - البته صحیح است که نفت جنوب یک ثروت ملی ایران است ولی متاسفانه منافع هنگفت آن که بقول خود روزنامه تصفیه خانه در انگلستان وجود آورده است که کمترین موسسات در بریتانیا است. باملت و مردم ایران فلان سرو کاری ندارد و این مؤسسه مهم میبایست در ایران تاسیس شده باشد. در جای دیگر ۶ میلیون تون بمادل ۱۷ میلیون خروار محصول نفت چاه های ایران را اظهار میدارند در صورتیکه استخراج این مقدار که خودشان اظهار میدارند برای این است که موفیقت محصول نفت در بازار های دنیا همیشه خوب باشد و همین جهت عده زیادی از چاه های نفت مسجد سلیمان پس از رسیدن بنف بستمی می شود و الا استعداد جاهای جنوب ایران چنانچه در مقاله هم اشاره شده است به نظیر میباشد.

بالاخره مندرجات روزنامه دایلی تلگراف و جمله های درخشانده اشاره که با اصلاحات مهمی در جنوب ایران کرده اند مارا وادار کرد یاد از اشتباهات آن را خاطر نشان سازیم ولی امید وازیم اولیای محترم نفت جنوب بسبب از پیش برای عیالی کردن این مقاصد و مسائل درخشانده سعی و کوشش نمایند و سبت بتعلیم صنعت بکارگران ایرانی و تربیت حقیقی فنی آنها و کمک بمرفت عمومی حتی المقدور اقدام کنند تا ناکارهای روزنامه دایلی تلگراف کلا صدق پیدا نماید.

از قزوین

توجهی برزاعت اطراف قزوین
آقای مدیر محترم - از آن جا می که همهٔ روزه یک ستون از آن گرامسی نامه ملی را اجتناب و تجارت و زراعت داده اید و در اطراف آن ها مصادق قلم فرمایید مسائلی - بنده هم نظر به ولایت و ولایتی چندین مرتبه مصمم شدم آنچه را به نقل فرستم برای اصلاحات شیر قزوین و بلوکات آن‌ها رسد پشیمان و توجه هیئت محترم دولت را در ترتیب آن ها جلب نمایم و نیز منتظر بودم که حساب‌الوظیفهٔ جریدهٔ نکاری جریدهٔ محصل روزوی ما به قلم شیرین خود و باطلاعات کامل که از وضعیت اشتکال این شهر دارند کمکمی به مساعد بنده و حتی الامکان مسنور ولنگتف نکذارند بنده با فکر کوچک خود متأسفانه هر وقتی که قلم بدست بگیرم که مقالهٔ راجع بر وضعیت قزوین که موده عزیز من است نویسم، حقیقتاً شاهد و آوازه دهنده استنکال اهالی، این شهر رشت تحریر مرا از هم گسیخته مرا، و نتوانم گنج پشیمان برای اینکه در ده‌های ییده یار، دز قزوینی یکی و دولت نیست که شخصی بفریادش برانجام هر کسزی از اظهار آن استغاده نمایم

و عقیده بنده که خود را نه دار خدمت بیجا به قزوینی میدانم باید آنچه را در خود که به نظر ناقص میرسد نگفته نگذارم بطوریکه جناب آقای و وضعی قزوینی نشان میدهد قزوین یک شهر زراعی و باغی بوده و دارای چنین فولکی باشد که در منجمله بولگتکشای و بشاریات است که در واقع از حیث لایق و دست اراضی میوان انجا کرد که عالی مرتبه بولگ وراپین مهران است و برای عمل آوردن هر گونه زراعت آماده و مهربا است و در ۳۰ سال قبل مال‌الاجارهٔ عده از قبل پشه و خشکبار در مملکت بلوگت آمدند و مبلغ متناهی به صادرات لیکن کسب نمودند و در و در سایهٔ کشت و زرع معظم هم ما که و هم رباعا را مستثنی نینمود اما بدیجانه از سه شصت شمی در آن بارند که میوه‌های تنالی کچهٔ قوتان آن‌ها فراخ گردید و در پشه مسدود شدن مجاری آب در قسمت اراضی زراعتکار، قراه تولید رخ گردید و بدین اثر همه آنچه‌های کثیف نمجد شده زراعه‌ها و طبقات رباعا را یکی جلب و زمین‌ها مسدود و پیش از صف قوس طبقات رباعا نیست و تابود گردید و با بوسانه عدم تمکن و قدرت مالکین در عمران قوتات و فراهم نمودن وسائل فلاشی بجال گدی افتاد و به شون شهرهای دیگر، مهاجرت نمودند خوشبختانه در اثر امنیت و مراقبت هیئت محترم دولت فنی در ضمن تأمین زراعت گی که اهالی مملکت بملکین قزوین هم بمجال داده که خرفالقه و به اجاه قراه خراب شده، یرازند و لکن بدیجانه خراب‌های گدشته با دانه‌های پخته که واقعا با عیادات حاصلهٔ امروز و بازرانی غله که مانده ترزت مالکین مینواید از دایر بحیران بریزانند و شمت در سد از املاک خراب آید و طرز فلانتخان هم ناقص میباشد و این نکته هم نگفته نماند که هرگاه مالکین یا طبه زارعین بخواهند در کشت زرع همان سلبهٔ آبآ و اجاده‌ی را رتار نمود و ضبط بکشت غله قامت نمایند با وضع ارزانی غله در دانشه و عدم صرف فروش آن بخارجیه یک زحمت بی حاصل است و استغاده ندارد مگر اینکه آحاد دولت قلمت حلال بوسیلهٔ ماوریین منضم بن قلاحت بارولت‌مشریه را تحت توجه قرارداد داده و با کمک مشوری به مالکین و زارعین، عیویات حاصله را مرتفع و به توفیق اجاری آن‌ها را بکاربار داشته و به زراعت عام‌المنفعه از قبل پشه تراک و ایجاد نوستان‌ها برای نگهداری کرم ابریشم آثار فرماید و شاید از بدل‌توجه بکشند

این شهر تاریخی عمران‌آور آید و خود را از سر گرفته و در مقابل حوادث ناگوار طبیعت که در سنوات اخیر شهر قزوین بلوکاتش را مورد بدبختی نموده نیجات بخشند

پس

اخبار داخله

راه آهن جنوب

برای ساختمان راه آهن جنوب و تکمیل بندر شاپور اصفاز گردید و تعیین متر کارولیت بدیعت کل راه آهن مزبور در هفته گذشته یکشنبه از کارکنان و همکدین استثنای که مرکز تعیین شده بودند بخوزستان اعزام و چند روزولن نیز مسوول کارگاه فاسکی با دستورالاحظه عزیمت نمود و امروز نیز متر کارول مدیر راه آهن جنوب بستم خوزستان عزیمت نمود که از عرض مصلوات بنایند

پرت پوهر

از چندی بظرف برای ساختمان پرت پوهر مطابقا عمل مییاد و از طرف آقای اعم حکمرات ناجردوب پشیمانانی در این‌باب مناقبات مربوطه مرکز تقدیم گردید که برای ساختمان پرت آن و اصلاح لازم‌القدام خود پیشداختن ایشان مورد توجه واقع گردید و در حدود دویست هزار تومان مخارج این کار را بی‌پیشی کرده است که در بوجه سال آیه منظور و اقدام خود با اختیار و اصلاح بندر کتونی تمام کشتیهای تجارتی بزرگ که فعلا نیستوانند باید در بندر نزدیک شوند و از این حیث برای‌خالی کردن بار های تجاری خود در زحمت میباشد بسوای خواهد توانست که نزدیک پرت آمده و بارهای خود را خالی و باگیری نموده مراجعت کنند تقریباً از ساحل رو دریا بقدر یک کیلومتر بایستی اصلاح و سنگهای روسوی که در ساحل دریا بر آمده وارد و در بوج خود آب دریا نمایان و برای دورد کشتی به بندر خالی از خطر نخواهد بود در آید و سبق آب ساحلی پندر افزوده شود

فرانسویون قرقی

مشب دومیین چلبه فرانسویون قرقی دوره هشتم تقنینیه تشکیل خواهد گردید آقای کاظمی معاون وزارت طر و خوارخ که در هفته گذشته برای بازدید بطریق مازندران و راه ساحلی عزیمت نموده بودند در این روز مراجعت نمود و در سالیه وقت بطریق محصله تفحص یکبارگی از طرف وزارت پست و تلگراف بکجه ادارات دفاتر پست متحد المال ذیل صادر گردیدت :

تعیین دستور نگهاری مورخه ۲۴ به ۱۹۰۹ و بر طبق تقاضای کمسیون تقنینیه نامه خارخه چون جوف پاکت‌های غیرسلفاری صادره کتیبه زیادی بخارجیه ارسال می‌شود تا از سلفسیون ماند لازم است از همان‌وقت و اهدامی که در موارد سوء ظن پاکت‌های بیمه و سفارشی معمول میدارید نسبت پاکت‌های قدرت‌مالکین در عمران قوتات و فراهم نمودن وسائل فلاشی بجال گدی افتاد و به شون شهرهای دیگر، مهاجرت نمودند خوشبختانه در اثر امنیت و مراقبت هیئت محترم دولت فنی در ضمن تأمین زراعت گی که اهالی مملکت بملکین قزوین هم بمجال داده که خرفالقه و به اجاه قراه خراب شده، یرازند و لکن بدیجانه خراب‌های پخته که واقعا با عیادات حاصلهٔ امروز و بازرانی غله که مانده ترزت مالکین مینواید از دایر بحیران بریزانند و شمت در سد از املاک خراب آید و طرز فلانتخان هم ناقص میباشد و این نکته هم نگفته نماند که هرگاه مالکین یا طبه زارعین بخواهند در کشت زرع همان سلبهٔ آبآ و اجاده‌ی را رتار نمود و ضبط بکشت غله قامت نمایند با وضع ارزانی غله در دانشه و عدم صرف فروش آن بخارجیه یک زحمت بی حاصل است و استغاده ندارد مگر اینکه آحاد دولت قلمت حلال بوسیلهٔ ماوریین منضم بن قلاحت بارولت‌مشریه را تحت توجه قرارداد داده و با کمک مشوری به مالکین و زارعین، عیویات حاصله را مرتفع و به توفیق اجاری آن‌ها را بکاربار داشته و به زراعت عام‌المنفعه از قبل پشه تراک و ایجاد نوستان‌ها برای نگهداری کرم ابریشم آثار فرماید و شاید از بدل‌توجه بکشند

تعیین دستور نگهاری مورخه ۲۴ به ۱۹۰۹ و بر طبق تقاضای کمسیون تقنینیه نامه خارخه چون جوف پاکت‌های غیرسلفاری صادره کتیبه زیادی بخارجیه ارسال می‌شود تا از سلفسیون ماند لازم است از همان‌وقت و اهدامی که در موارد سوء ظن پاکت‌های بیمه و سفارشی معمول میدارید نسبت پاکت‌های قدرت‌مالکین در عمران قوتات و فراهم نمودن وسائل فلاشی بجال گدی افتاد و به شون شهرهای دیگر، مهاجرت نمودند خوشبختانه در اثر امنیت و مراقبت هیئت محترم دولت فنی در ضمن تأمین زراعت گی که اهالی مملکت بملکین قزوین هم بمجال داده که خرفالقه و به اجاه قراه خراب شده، یرازند و لکن بدیجانه خراب‌های پخته که واقعا با عیادات حاصلهٔ امروز و بازرانی غله که مانده ترزت مالکین مینواید از دایر بحیران بریزانند و شمت در سد از املاک خراب آید و طرز فلانتخان هم ناقص میباشد و این نکته هم نگفته نماند که هرگاه مالکین یا طبه زارعین بخواهند در کشت زرع همان سلبهٔ آبآ و اجاده‌ی را رتار نمود و ضبط بکشت غله قامت نمایند با وضع ارزانی غله در دانشه و عدم صرف فروش آن بخارجیه یک زحمت بی حاصل است و استغاده ندارد مگر اینکه آحاد دولت قلمت حلال بوسیلهٔ ماوریین منضم بن قلاحت بارولت‌مشریه را تحت توجه قرارداد داده و با کمک مشوری به مالکین و زارعین، عیویات حاصله را مرتفع و به توفیق اجاری آن‌ها را بکاربار داشته و به زراعت عام‌المنفعه از قبل پشه تراک و ایجاد نوستان‌ها برای نگهداری کرم ابریشم آثار فرماید و شاید از بدل‌توجه بکشند

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است و در خصوص تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب در دستور کار است

ظلم ن. پ. ماموتوف

تجزیه مشرف‌الدین میرزا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی میرزا

میلین منصب که سیدمحمدالله اول مجتهد جامع الشرايط تهران می‌باشد

تزاران مسلمان را افوا کنند ولی افراد قبیله قزاقی بواسطه ایمانی به صاحب‌منصب معلم روس که حیثیت و نفوذ زیادی داشته‌است

دوره حاج میرزا کاظمی

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب



تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

تعمیرات متفرقه در راه آهن جنوب

دقت مسافرت (این توریست) INTOURISTE

تهران - خیابان شاه آباد - تلفون نمبر ۱۸۹۹
در این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل - کتبی و راه آهن به تمام
قاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود.



پا گذاشتن روی کلاچ که اغلب شو فرها
(برای راحتی) عادت کرده اند باعث سائیده شدن کلاچ و قسمتی
از آلات ماشین شده و نیز مستلزم عوض کردن دنده خواهد شد.

محصول
شرکت نفت انیس و ایران محدود
اعلان

از بهترین کارخانه های لهستان (شپیل کارول) بخاریهای سیستم
جدیدیکه منحصر در مملکت بولونی باین کارخانه تعلق دارد تازه وارد شده بخاریهای
مزبور دارای تصدیقنامه ایست که از طرف مبدیها و وزارت خانهها و مریضخانههای
دولت بولونی داده شده و برات ذیلرا تصدیق میکند . اصل تصدیقنامه مذکور در طهران
موجود است . اینک مجسمات بخاریها :

۱) با ۳ الی ۴ کیلو گرام یا
یکمتر و کسری ذغال سنگ از ۲۶ تا ۳۴
ساعت اطفا در کمال خوبی گرم و یک هوا
نگاه میدارد .
۲) از نقطه نظر اقتصادی بهترین
بخاریها است زیرا در مدت یکسال تفاوت
ذغال قیمت اصل بخاریا مستهلك مینماید
۳) بوی ذغال سنگ ایدا استشمام
نمیشود .
۴) توره بخاری طوری تعبیه
شده که در موقع سوزاندن دوده نوبی بخاری
خود بخود بوسیله هوا از لوله خارج میشود
و باین جهت دیرتر محتاج پاک کردن لوله
می شوند .
۵) بخاری بقدری ظریف و خوش
منظره ساخته شده است که برای اطاق
حکم یکبارچه میلر دارد
برای ملاحظه و خریداری این بخاریها به تجارتخانه بلور فروشان - سرای
حاجب الدوله یاسر شبات فروش آن در محل های ذیل مراجعه فرمائید :

دکتر محمود پای ور
معالجات سریع و مطمئن امراض
داخلی و مغزایی و غیره آدرس : سر چشمه
کوچه عزت الدوله متعلقه قرا مجانی است

مغازه صبا
کراواتهای زیبا و خوش نقش کار بزد
به جورابهای مستعنی از توصیف مغازه صبا متعلقه
شده است نمبر اعلان ۱۷۴۲

چاقی اعلان محصول شرکت چاقی کاری لاکان
در این نوع که گرانجی خارجی کسب مدت نموده چاقی
کس عادت باسبیل آن را در درجه اول از برای کسب نام و
ایجابی برای آن است در چنین وقت سخت خدمت به
بزرگواران را برساند چاقی ها در همه مشرف کسب
چاقی محصول لاکان را که خوبی و مستحبات آن بر
چاقی سبیل اعلان میشود است از برای کسب نام و
ایجابی برای آن است در چنین وقت سخت خدمت به
بزرگواران را برساند چاقی ها در همه مشرف کسب
چاقی محصول لاکان را که خوبی و مستحبات آن بر
چاقی سبیل اعلان میشود است از برای کسب نام و
ایجابی برای آن است در چنین وقت سخت خدمت به
بزرگواران را برساند چاقی ها در همه مشرف کسب

مطعمه پروکس
اعلان
چون تجدید حدود نمرات ۵۷ - ۸۸ - واقع در ناحیه دو دولت خیابان
علاء الدوله مگر چه حاجی میرزا علی سراف مورد تماشای آقای میرزا محمد خان مظالمیا
(مخد المک) بواسطه عدم حضور مستعنی نیت بیل نموده و نظر
شدن اغلب املاک مجاور نمرات مزبوره نمی توان بر طبق ماده ۱۴۰ قانون ثبت اتمام عمل
نمود لذا عملیات تجدید حدود نمرات مزبوره در روز ۴ جنبه اول همین ۳۰۹ یک ساعت
بعد از ظهر در محل عمل خواهد آمد اعلان نوبت مزبوره ۳۰۹ نمبر اعلان ۱۷۸۰

اعلان از طرف بلدیة طهران
نرخ اجناس ذیل از این تاریخ تا اعلان مجدد بشرح ذیل و
متخلفین بمحاکم صالحه جلب خواهند شد

Table with columns for item names (e.g., various types of oil, sugar, etc.), units (e.g., jar, kilo), and prices in various currencies (Toman, Rial, etc.).

جلو گیری از رها تیسیم است
برای قشنگی و گرمی (ستر) روکشها که در مغازه گل بار موجود و با
قیمت ارزان تقدیم مشتریان محترم میشود
نمبر اعلان ۱۸۳۰